РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2006 г. № 41

О СТАВКАХ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ГРАЖДАНАМИ  ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО И ГАРАЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА, САДОВОДСТВА, ЖИВОТНОВОДСТВА, ОГОРОДНИЧЕСТВА И СЕНОКОШЕНИЯ

     В целях обеспечения прав жителей Руднянского городского поселения на справедливое и доступное использование земельных участков  гражданами  для жилищного строительства и обеспечения иных прав на развитие личного подсобного хозяйства на земельных участках предоставленных и предоставляемых в пользование на правах аренды, руководствуясь статьями 14, 57-59 №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 61 Бюджетного Кодекса РФ  городское Собрание решило:
    1. Установить, с 1 января 2006 года, ставку арендной платы равной ставке земельного налога (рублей за квадратный метр) в соответствии целевому использованию земельных участков гражданами  для индивидуального жилищного и гаражного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства, огородничества и сенокошения.
     2. Установить, что указанный порядок исчисления арендной платы применяется к ранее заключённым договорам аренды земельных участков.
     3. Установить, что к категории граждан, имеющих льготы по уплате земельного налога, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации, применяются соответствующие льготы по арендной плате за земельные участки, в случаях, если указанная льгота не использовалась ими за пользование иными земельными участками при оплате земельного налога.
     4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года в части применения ставок арендной платы не ухудшающих права граждан, арендаторов земельных участков для целей использования, указанных в пункте 1 настоящего Решения.

Глава Руднянского
городского поселения
                   В.А. Полищук